
1 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k 
nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

 

Město Netolice 

Zastupitelstvo města Netolice 

 

Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva města Netolice, 

konaného dne 19.12.2022 od 17,00 hodin. 

 

  

Usnesení č. 66-96/2022 

 

Zasedání Zastupitelstva města Netolice (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17,00 hodin 

starostou města Mgr. Vladimírem Peškem, který přivítal přítomné zastupitele a občany. 

Přítomno je 12 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné dle ustanovení 

§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen 

„zákon o obcích“). 

 

Omluveni: Mgr. Jindřich Boura, Ing. Václav Filištein, Pavel Reindl – pozdní příchod 

   

Informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva byla 

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na úřední desce Městského úřadu Netolice 

v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“.  

 

Starosta města Mgr. Vladimír Pešek sdělil, že bude pořízena audionahrávka jednání 

zastupitelstva pro potřeby zhotovení zápisu.  

 

Předsedající určil zapisovatelkou: Bc. Veroniku Babůrkovou       

 

1. Volba ověřovatelů zápisu  

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Vladislava Keclíková, Dušan Dragoun     

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 

 

Volba návrhové komise 

Do návrhové komise byli navrženi: Helena Matějeková, Mgr. Vladimír Pešek, Miroslav 

Baloušek 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 

 

2. Schválení programu zasedání 

 

Program zasedání: 

Starosta města navrhl zařadit nový bod programu jednání: bod č. 22 l) Návrh na uzavření 

Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a souhlas se stavebním záměrem 

(stavba „Slouně – rekonstrukce NN“) 

 



2 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k 
nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 

 

Ing. Jan Kuliš navrhl přesunout body programu jednání č. 21) Plán práce kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Netolice na rok 2023 a všechny majetkové body č. 22 a-l) před bod 

programu č. 19) Rozpočet města Netolice na rok 2023. Tedy označení původních bodů a 

následujících by se změnilo.   

 

Výsledek hlasování: Pro: 2 Proti: 0 Zdržel se: 10 

Návrh nebyl schválen. 

 

Návrh: 

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva 

města Netolice: 

Program: 

1. Určení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu zasedání 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Schválení cen vodného a stočného na rok 2023 

5. Rozpočet Základní školy Netolice na rok 2023 

6. Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Netolice na roky 2024 – 2025 

7. Rozpočet Základní umělecké školy Netolice na rok 2023 

8. Střednědobý výhled rozpočtu Základní umělecké školy Netolice na roky 2024 – 2025 

9. Rozpočet Mateřské školy Netolice na rok 2023 

10. Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Netolice na roky 2024 – 2025 

11. Rozpočet Muzea JUDr. O. Kudrny v Netolicích na rok 2023 

12. Střednědobý výhled rozpočtu Muzea JUDr. O. Kudrny v Netolicích na roky 2024 – 2025 

13. Rozpočet Městské knihovny Netolice na rok 2023 

14. Střednědobý výhled rozpočtu Městské knihovny Netolice na roky 2024 – 2025 

15. Rozpočet Domova pro seniory Pohoda na rok 2023 

16. Střednědobý výhled rozpočtu Domova pro seniory Pohoda na roky 2024 – 2025  

17. Rozpočtové opatření č. 4/2022 

18. Pověření rady města k rozpočtovým opatřením  

19. Rozpočet města Netolice na rok 2023 

20. Střednědobý výhled rozpočtu města Netolice na roky 2024 – 2025 

21. Plán práce kontrolního výboru Zastupitelstva města Netolice na rok 2023 

22. Majetkové body: 

a) Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a souhlas 

se stavebním záměrem (stavba „Netolice – vodovodní a kanalizační přípojka 

k novostavbě RD p. p. č. 786/1“) 

b) Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a souhlas 

se stavebním záměrem (stavba „Rekreační areál Agroturistika Netolice – 

vodohospodářská část“) 

c) Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací – přijetí daru vodovodu  

d) Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene (stavba „Netolice – kabel NN, 

Dirn“) 

e) Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene (stavba „Netolice – garáže u 

kotelny“) 



3 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k 
nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

f) Návrh na zveřejnění záměru prodeje části pozemku – p. č. KN 3917, k. ú. Netolice 

g) Návrh na prodej části pozemku – p. č. KN 220/1, k. ú. Netolice 

h) Návrh na prodej části pozemku – p. č. KN 4500, k. ú. Netolice 

i) Návrh na prodej pozemku – p. č. KN 1655/4, k. ú. Netolice 

j) Návrh na prodej části pozemků – p. č. KN 980 a 1132/1, k. ú. Netolice 

k) Návrh na podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p. č. KN 3138/2, k. ú. Netolice 

l) Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a souhlas 

se stavebním záměrem (stavba „Slouně – rekonstrukce NN“) 

23. Různé 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 2 

Návrh byl schválen.     

 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Netolice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 

k datu 19.12.2022 a souhlasí s vyřazením zrušených a splněných bodů z dalšího 

sledování.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 66/2022 bylo schváleno. 

 

 

4. Schválení cen vodného a stočného na rok 2023 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje navrženou cenu vodného a stočného pro 

město Netolice na rok 2023. Za tyto ceny bude prodávána voda a poskytována 

služba čištění odpadních vod na vodohospodářském majetku města Netolice 

provozovaném společností ČEVAK a. s. 

 

   Cena 2023 

Kapacita Pohyblivá složka Pevná složka 

vodoměru (Kč/m3) (Kč/vodoměr/rok) 

(m3/hod.) Celkem Vodné Stočné Celkem Vodné Stočné 

Kategorie A 

98,27 58,95 39,32 

     770,-    536,-   234,- 

Kategorie B   2 460,- 1 816,-   644,- 

Kategorie C   5 365,- 4 061,- 1 304,- 

Kategorie D 10 206,- 7 850,- 2 356,- 

 

 Cena stočného pro odpadní vody vypouštěné z jiných zdrojů (srážkové vody, studna): 

Cena 1 m3 41,52 Kč   

 Všechny uvedené ceny jsou bez daně z přidané hodnoty. 



4 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k 
nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 2 

       Usnesení č. 67/2022 bylo schváleno. 

 

5.  Rozpočet Základní školy Netolice na rok 2023 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje vyrovnaný rozpočet Základní školy 

Netolice na rok 2023 dle přílohy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 

       Usnesení č. 68/2022 bylo schváleno. 

 

 

6.  Střednědobý výhled rozpočtu Základní školy Netolice na roky 2024 – 2025 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní 

školy Netolice na roky 2024 – 2025 dle přílohy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 69/2022 bylo schváleno. 

 

Ing. Jitka Maroušková poukázala na vysokou teplotu v učebnách Základní školy Netolice.    

 

7.  Rozpočet Základní umělecké školy Netolice na rok 2023 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje vyrovnaný rozpočet Základní umělecké 

školy Netolice na rok 2023 dle přílohy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 70/2022 bylo schváleno. 

 

 

8.  Střednědobý výhled rozpočtu Základní umělecké školy Netolice na roky 2024 – 2025 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní 

umělecké školy Netolice na roky 2024 – 2025 dle přílohy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 71/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



5 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k 
nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

9.  Rozpočet Mateřské školy Netolice na rok 2023 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje vyrovnaný rozpočet Mateřské školy 

Netolice na rok 2023 dle přílohy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 72/2022 bylo schváleno. 

 

 

10.  Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Netolice na roky 2024 - 2025 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské 

školy Netolice na roky 2024 – 2025 dle přílohy.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 73/2022 bylo schváleno. 

 

 

11.  Rozpočet Muzea JUDr. O. Kudrny v Netolicích na rok 2023 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje vyrovnaný rozpočet Muzea JUDr. 

O. Kudrny v Netolicích na rok 2023 dle přílohy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 74/2022 bylo schváleno. 

 

 

12. Střednědobý výhled rozpočtu Muzea JUDr. O. Kudrny v Netolicích na roky 2024 – 

2025 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Muzea 

JUDr. O. Kudrny v Netolicích na roky 2024 – 2025 dle přílohy.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 1 

       Usnesení č. 75/2022 bylo schváleno. 

 

 

13. Rozpočet Městské knihovny Netolice na rok 2023 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje vyrovnaný rozpočet Městské knihovny 

Netolice na rok 2023 dle přílohy. 

 

 



6 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k 
nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 76/2022 bylo schváleno. 

 

 

14. Střednědobý výhled rozpočtu Městské knihovny Netolice na roky 2024 – 2025 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Městské 

knihovny Netolice na roky 2024 – 2025 dle přílohy.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 77/2022 bylo schváleno. 

 

 

15. Rozpočet Domova pro seniory Pohoda na rok 2023 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje vyrovnaný rozpočet Domova pro seniory 

Pohoda na rok 2023 dle přílohy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 78/2022 bylo schváleno. 

 

 

16.  Střednědobý výhled rozpočtu Domova pro seniory Pohoda na roky 2024 - 2025 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Domova 

pro seniory Pohoda na roky 2024 – 2025 dle přílohy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

      Usnesení č. 79/2022 bylo schváleno. 

 

17:35 Příchod Pavla Reindla.  

 

17. Rozpočtové opatření č. 4/2022   

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022 dle přílohy 

a pověřuje ekonomku provést rozpočtové změny v účetnictví.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

      Usnesení č. 80/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



7 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k 
nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

18.  Pověření rady města k rozpočtovým opatřením  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice pověřuje Radu města Netolice k provedení 

rozpočtových změn, které nastanou do 31.12.2022 v příjmech a ve výdajích. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 

      Usnesení č. 81/2022 bylo schváleno. 

 

 

19.  Rozpočet města Netolice na rok 2023 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje schodkový rozpočet města Netolice na 

rok 2023 dle přílohy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 1 

      Usnesení č. 82/2022 bylo schváleno. 

 

17:55 odchod Jindřišky Šandové.  

 

20.  Střednědobý výhled rozpočtu města Netolice na roky 2024 - 2025 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města 

Netolice na roky 2024 – 2025 dle přílohy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 83/2022 bylo schváleno. 

 

 

21.  Plán práce kontrolního výboru Zastupitelstva města Netolice na rok 2023 

Zastupitelé města byli seznámeni s plánem práce kontrolního výboru na rok 2023. Po diskusi 

a dohodě zastupitelů předkladatel navrhl vypustit v bodě 2 (harmonogram práce) – 1. čtvrtletí 

2023 odrážku 2: kontrola průběhu aktualizace, schvalovacího procesu a aplikace rozvojových 

dokumentů města.   

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice bere na vědomí a schvaluje předložený plán 

činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva města Netolice na rok 2023 

v upraveném znění.   

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 84/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

 



8 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k 
nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

22. Majetkové body 

 

a) Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 

souhlas se stavebním záměrem (stavba „Netolice – vodovodní a kanalizační 

přípojka k novostavbě RD p. p. č. 786/1“) 

Materiál předkládán na základě žádosti xxxxx xxxxx, xxxxx, xxxxx, v souvislosti 

s přípojkami k novostavbě rodinného domu na Petrově Dvoře.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene a vydání souhlasu se stavebním záměrem s xxxxx 

xxxxx, xxxxx, xxxxx, na stavbu „Netolice – vodovodní a kanalizační přípojka 

k novostavbě RD p. p. č. 786/1“ a p. p. č. KN 830 v obci a k. ú. Netolice, za 

jednorázovou úplatu ve výši 100,- Kč plus DPH. Věcné břemeno spočívá ve 

zřízení, provozování, opravování a udržování vodovodní a kanalizační přípojky 

k p. p. č. 341. Za účelem plnění usnesení pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy a ukládá odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 85/2022 bylo schváleno. 

 

 

b) Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a souhlas 

se stavebním záměrem (stavba „Rekreační areál Agroturistika Netolice – 

vodohospodářská část“) 

Materiál předkládán na základě žádosti VAK projekt s. r. o., B. Němcové 12/2, 370 01 České 

Budějovice, v souvislosti s výstavbou rekreačního areálu pod Peklem.   

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene a vydání souhlasu se stavebním záměrem s Netolice 

Agroturistika s. r. o., Srnín 98, 381 01 Srnín, IČO: 26097613, jednatel Drs. 

Adrianus Anthonius Coolbergen, na stavbu „Rekreační areál Agroturistika 

Netolice – vodohospodářská část“ na p. p. č. KN 1796/9, 1796/10, 4149 a 4239 

v obci a k. ú. Netolice, za jednorázovou úplatu ve výši 100,- Kč/bm (tj. 83.360,- Kč 

plus DPH). Věcné břemeno spočívá ve zřízení, provozování, opravování a 

udržování zařízení na likvidaci odpadních vod, nakládání s dešťovými vodami a 

zásobování pitnou vodou – vodovod 579,5 bm a kanalizace 254,1 bm. Za účelem 

plnění usnesení pověřuje starostu města podpisem smlouvy a ukládá odboru HŽP 

zajistit uzavření smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 86/2022 bylo schváleno. 

 

 

c) Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací – přijetí daru vodovodu 

Materiál předkládán na základě žádosti VAK projekt, s. r. o., B. Němcové 12/2, 370 01 

České Budějovice, v souvislosti s výstavbou rekreačního areálu pod Peklem.  



9 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k 
nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 

darovací o přijetí daru vodovodu od Netolice Agroturistika s. r. o., Srnín 98, 381 

01 Srnín, IČO: 26097613, jednatel Drs. Adrianus Anthonius Coolbergen, z části 

stavby „Rekreační areál Agroturistika Netolice – vodohospodářská část“ – 

vodovod o délce 579,5 bm na p. p. č. KN 1796/9, 1796/10, 4149 a 4239 v obci a 

k. ú. Netolice. Stavbu zbuduje dárce na své náklady. Za účelem plnění usnesení 

pověřuje starostu města podpisem smlouvy a ukládá odboru HŽP zajistit 

uzavření smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 87/2022 bylo schváleno. 

 

 

d) Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene (stavba „Netolice – kabel 

NN, Dirn“) 

Materiál předkládán na základě žádosti společnosti Fiera Jindřichův Hradec, Mládežnická 

146/IV, 377 01 Jindřichův Hradec, v souvislosti s přípojkou nízkého napětí v ulici 

Pivovarská.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene se společností EG.D a. s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, na stavbu 

„Netolice – kabel NN, Dirn“ na p. p. č. KN 57 v obci a k. ú. Netolice, za 

jednorázovou úplatu ve výši 5.300,- Kč plus DPH. Věcné břemeno spočívá ve 

zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy – 

kabelové vedení NN, uzemnění. Za účelem plnění usnesení pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy a ukládá odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 88/2022 bylo schváleno. 

 

 

e) Návrh na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene (stavba „Netolice – 

garáže u kotelny“) 

Materiál předkládán na základě žádosti společnosti Fiera Jindřichův Hradec, Mládežnická 

146/IV, 377 01 Jindřichův Hradec, v souvislosti s přípojkou ke garážím u kotelny 

Hornická.   

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene se společností EG.D a. s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, na stavbu 

„Netolice – garáže u kotelny“ na p. p. č. KN 858 a 859/1 v obci a k. ú. Netolice, za 

jednorázovou úplatu ve výši 4.500,- Kč plus DPH. Věcné břemeno spočívá ve 

zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy – 

kabel NN s uzemněním. Za účelem plnění usnesení pověřuje starostu města 

podpisem smlouvy a ukládá odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy. 

 



10 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k 
nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 89/2022 bylo schváleno. 

 

 

f) Návrh na zveřejnění záměru prodeje části pozemku – p. č. KN 3917, k. ú. 

Netolice 

Materiál předkládán na základě žádosti, kterou podali xxxxx xxxxx, xxxxx, xxxxx, 

o prodej části pozemku v k. ú. Netolice.   

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku 

p. p. č. KN 3917 o výměře cca 350 m2 v obci a k. ú. Netolice, za minimální cenu 

1.000,- Kč/m2 plus DPH a náklady spojené s prodejem. Za účelem plnění usnesení 

ukládá odboru HŽP zajistit zveřejnění záměru.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 2 

       Usnesení č. 90/2022 bylo schváleno. 

 

 

g) Návrh na prodej části pozemku – p. č. KN 220/1, k. ú. Netolice 

Materiál předkládán na základě žádosti xxxxx xxxxx, xxxxx xxxxx, xxxxx, o prodej části 

pozemku v k. ú. Netolice.    

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje prodej části p. p. č. KN 220/1 o výměře 

cca 22 m2 (pod kůlnou u domu č. p. 255 v ulici Pod Jánem) v obci a k. ú. Netolice, 

za cenu 1.000,- Kč/m2 + DPH a náklady spojené s prodejem, xxxxx xxxxx, xxxxx, 

xxxxx. Za účelem plnění usnesení ukládá odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy a 

pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 91/2022 bylo schváleno. 

 

 

h) Návrh na prodej části pozemku – p. č. KN 4500, k. ú. Netolice 

Materiál předkládán na základě žádosti xxxxx xxxxx, xxxxx, xxxxx, o prodej části 

pozemku v k. ú. Netolice.   

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje prodej části pozemku p. p. č. KN 4500 díl 

„a“ o výměře 271 m2 dle GP 1742-82/2022 v obci a k. ú. Netolice, za cenu 1.000,- 

Kč/m2 plus DPH a náklady spojené s prodejem, xxxxx xxxxx, xxxxx, xxxxx. Za 

účelem plnění usnesení ukládá odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy a pověřuje 

starostu města jejím podpisem. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 92/2022 bylo schváleno. 

 



11 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k 
nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

i) Návrh na prodej pozemku – p. č. KN 1655/4, k. ú. Netolice 

Materiál předkládán na základě žádosti, kterou podal xxxxx xxxxx, xxxxx, xxxxx, 

o prodej pozemku p. č. KN 1655/4 v k. ú. Netolice.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje prodej pozemku p. p. č. KN 1655/4 

o výměře 123 m2 v obci a k. ú. Netolice, za cenu 1.500,- Kč/m2 plus DPH a 

náklady spojené s prodejem, xxxxx xxxxx, xxxxx, xxxxx. Za účelem plnění 

usnesení ukládá odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy a pověřuje starostu města 

jejím podpisem.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 93/2022 bylo schváleno. 

 

 

j) Návrh na prodej části pozemků – p. č. KN 980 a 1132/1, k. ú. Netolice 

Materiál předkládán na základě žádosti xxxxx xxxxx, xxxxx, xxxxx, o prodej části 

pozemku v k. ú. Netolice.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje prodej části pozemku p. p. č. KN 980 díl 

„b“ o výměře 1 m2 a části pozemku KN 1132/1 díl „c“ o výměře 2 m2 vše dle GP 

1737-72/2022 v obci a k. ú. Netolice, za cenu 1.000,- Kč/m2 plus DPH a náklady 

spojené s prodejem, xxxxx xxxxx, xxxxx, xxxxx. Za účelem plnění usnesení 

ukládá odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy a pověřuje starostu města jejím 

podpisem.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 94/2022 bylo schváleno. 

 

 

k) Návrh na podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p. č. KN 3138/2, k. ú. 

Netolice 

Materiál předkládán na základě nabídky Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 

1003/7, 110 00 Praha 1, v souvislosti s ukončením realizace cyklostezky.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod 

pozemku p. p. č. KN 3138/2 o výměře 340 m2 dle GP 1735-144/2022, před 

nádražím, dle nabídky od Správy železnic, státní organizace, Generálního 

ředitelství, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO: 70994234, pod stavbou 

„Cyklostezka Netolice – Kratochvíle III“ a pod komunikací před nádražím 

Netolice.  

Dále schvaluje: 

- Prohlášení o převzetí budoucích případných ekologických závazků 

- Souhlas s technickými podmínkami  

Za účelem plnění usnesení pověřuje starostu města podpisem žádosti a ukládá 

odboru HŽP zajistit podání žádosti.  



12 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k 
nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 95/2022 bylo schváleno. 

 

 

l) Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 

vydání souhlasu se stavebním záměrem (stavba „Slouně – rekonstrukce NN“) 

Materiál předkládán na základě žádosti společnosti Elektroinvest Strakonice s. r. o., 

Katovická 175/1, 386 01 Strakonice, v souvislosti s rekonstrukcí NN na Slouních.   

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene a vydání souhlasu se stavebním záměrem se 

společností EG.D a. s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, na stavbu „Slouně – 

rekonstrukce NN“ na p. p. č. KN 3143, 3186 a 3303 v obci a k. ú. Netolice, za 

jednorázovou úplatu ve výši 31.400,- Kč plus DPH. Věcné břemeno spočívá ve 

zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy – 

zemní kabel NN, uzemnění, pilíř. Za účelem plnění usnesení pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy a ukládá odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 96/2022 bylo schváleno. 

 

 

23. Různé 

 

Starosta města navrhl harmonogram pro konání zasedání zastupitelstva města pro rok 2023 

takto: 

13.03.2023 

12.06.2023 

11.09.2023 

27.11.2023 

18.12.2023 

 

Ing. Jan Kuliš vznesl návrh k diskusi ohledně parkování před Domovem pro seniory Pohoda.  

 

Ing. Jitka Maroušková požádala o informaci ohledně uzavření nájemní smlouvy na městský 

byt ve Školní ulici. 

 

Starosta města poděkoval za pozornost a popřál všem hodně zdraví a štěstí v novém roce. 

 

Zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v 18:55 hodin.  

      

Přílohy zápisu:  

1. Prezenční listina 

2. Podkladová dokumentace 

 

 



13 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, přístupný k 
nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 21.12.2022 

 

 

Ověřovatelé:          

Dušan Dragoun               ………..………. …..….………. dne ………………………….… 

 

   

Vladislava Keclíková      …………..………………..…… dne …………..………..………. 

 

  

Starosta města  

Mgr. Vladimír Pešek       …….…………………..…….......dne ............................................. 


